
Nyhedsbrev – Maj 2021 
 

Strandhavens ekstraordinære generalforsamling 2021 flyttes 
 

Med baggrund i regeringens seneste restriktioner i forbindelse med 
forsamlingsloftet indendørs, har bestyrelsen besluttet igen at flytte den ekstraordinære 
generalforsamling til: 
 

Tirsdag den 15. juni 2021, kl. 19:00 
 

Som beskrevet i Strandhavens vedtægter vil indkaldelsen med regnskab, forslag med mere 

blive omdelt i alle postkasserne senest 31. maj 2021. Du bedes tjekke din postkasse.  

Bestyrelsen har valgt også at sende indkaldelsen på mail til dem, der har meldt sig til 

Digital Post.  

Hvis du endnu ikke er tilmeldt Digital Post, kan du på Strandhavens hjemmeside se 

hvordan du skal gøre. Bestyrelsen ønsker så mange som muligt tilmeldt denne ordning. 
 

Driftsgebyr 
Bestyrelsen vil gerne gentage, at indbetalingen af driftsgebyr er udskudt til efter 
afholdelsen af den ekstraordinære generalforsamling, da vi endnu ikke kender gebyrets 
størrelse. 
 

Tilsyn af Strandhavens legeplads 
Bestyrelsen har fået gennemgået legepladsen af en legepladsinspektør fra NLPI. Legepladsen er blevet 
gennemgået for fejl og mangler, primært med fokus på sikkerhed. Vi har fået to mindre påtaler i forbindelse af 
ælde på træværket, ved den lille rutsjebane og på klatrestativet. Disse småreparationer er pt. under udbedring. 
Desuden var det nødvendigt at udvide 
stødområdet ved babygyngen, da den nyeste del af 
jordvolden var i vejen. Det afgående 
legepladsudvalg har udvidet området, så det er 
sikkert at gynge, også for de små. 
Tak for initiativet og for udførelsen. 
 

                  
 
Parkeringsudfordringer 
I forbindelse med de parkeringsudfordringer, der er i Strandhavens vestlige område, har bestyrelsen modtaget 
det endelige svar fra kommunen. Kommunen skriver: 
”Jeres veje er offentlige og alle har ret til at parkere i jeres område. 
Vores parkeringsservice har det seneste stykke tid jævnligt været forbi jeres område, især på Sandholtvej. 
Meldingen fra vores parkeringsservice til Vej -og Park er, at der med få undtagelser ikke er konstateret 
overtrædelse af gældende parkeringsregler, hverken med parkering foran ind- og udkørsel til parcellerne eller 
med parkering for langt oppe på fortov. I et par af de få undtagelsestilfælde med ulovlig parkering har det så i 
øvrigt været parcellisterne selv, der har parkeret foran egen ind-/udkørsel. Det må man så heller ikke efter 
gældende regler. 
Konklusionen er, at vi ikke optegner parkeringsbaner eller ved anden afmærkning eller skiltning vil skærpe 
gældende generelle regler for standsning og parkering på vejene i jeres område. Afmærkningen af 
parkeringsbane på Brobyvej vil dog blive vedligeholdt og opfrisket, når den tid kommer. 
Hvis I mener at opleve ulovlig parkering efter gældende generelle regler, kan I de helt konkrete tilfælde rette 
henvendelse herom til vores parkeringsservice gennem ”Giv et praj” på Hvidovre Kommunes hjemmeside, 
alternativt ringe til politiet på tlf. 114. (Se linket til Hvidovre kommune på Strandhavens hjemmeside).                                                                                                                           
Kommunen betragter hermed denne sag om parkeringsudfordringer/parkeringsbaner for helt afsluttet". 
Det samme gør bestyrelsen. 



Usorteret skrald i vores affaldsbeholdere 
Bestyrelsen har i flere tilfælde modtaget besked om, at der bliver smidt 
usorteret skrald i vores private affaldsbeholdere. I disse sorteringstider er det 
ikke god stil, at affaldet ikke bliver sorteret, og det er ifølge Bolius ikke tilladt, 
at andre roder i eller smider skrald i din affaldsbeholder. Hvis fremmede roder 
eller smider affald i din skraldespand, kan du i princippet godt ringe efter 
politiet, da det kan være en overtrædelse af flere love med bødestraf til følge. 
Ud over, at du betaler et gebyr til din kommune for afhentning af affald, står 
du også til ansvar for, at affaldet både er håndteret korrekt og matcher den container eller det skraldestativ/de 
skraldestativer, kommunen har fået stillet op hos dig.  
https://www.bolius.dk/maa-andre-smide-affald-i-din-skraldespand-94431 
Flere mener, at dette usorterede skrald bliver lagt i vores affaldsbeholdere af fremmede chauffører, der ikke 
bor i Strandhaven. Bestyrelsen har haft en positiv kontakt med det tagfirma, der har deres firmabiler og 
privatbiler til at holde i vores område. Firmaet vil igen tage fat i deres chauffører og indskærpe 
parkeringsreglerne og indskærpe, at det er ulovligt at placere skrald i fremmede skraldespande. Hvis der imod 
forventning skulle opstå flere udfordringer i forbindelse med tagfirmaets chauffører, kan du kontakte firmaet 
direkte. Kontaktpersonen er Alex på telefon 60615159 eller mail abm@nimtag.dk  
 

Til dem, der låner Strandhavens trailer 
Der er nu kommer en frisk registreringsattest i traileren. Pas på den, når du 
kommer ting/jord med mere i traileren. Lyset på traileren er endnu engang blevet 
testet OK. 

Husk at aflevere traileren i samme stand, som du ønsker den, når du skal låne.  

Proceduren med at bestille ting til udlån fra skurene, der primært foregår via mails, 
virker efter bestyrelsens mening over alle forventninger, og vi kan konstatere, at 

responstiderne på mails er meget korte. Vi er nu ved at nærme os sommeren og skolernes sommerferie og kan 
ikke forvente, at vi kan opretholde den gode service. Du bedes derfor booke dine lån i god tid, især op til en 
weekend. Du kan ikke forvente at bestille og låne eksempelvis traileren akut en lørdag formiddag. 
 

 

Strandhavens historie 1935-1947 
Formanden for Strandhaven er ved en 
tilfældighed blevet gjort opmærksom på, at 
Haveforeningen Strandhaven i perioden 
1937-1947 ikke lå over for Flaskekroen på 
Køgevej (I dag Gammel Køge Landvej), som 
det ellers er beskrevet flere steder. 
Oda Larsen skriver i Hvidovre avis den 19. 
marts 2019 at Strandhaven ikke lå ved 
Flaskekroen 1935-1947.  
“Jeg er født i den første Strandhave ved 
Hammelstrupvej, nær ved Kalveboderne i 
1929 og flyttede med min familie til et nyt 
område ved Gl. Køgevej i 1935. Det var nær 
Ellebjergvej og ikke ved Flaskekroen”  
Formanden spørger: Er det Ellebjergvej 
man ser på videoen fra 1942-1943, eller er 
det Køgevej? Se videoen på Strandhavens 
hjemmeside under foreningens historie. 
Har Strandhavens historie din interesse, 
kan du læse mere om denne nye oplysning 
på Strandhavens hjemmeside, og hvis du 
kan bidrage med oplysninger, bedes du 

kontakte formanden.                                       
                                                                         Bestyrelsen ønsker alle et godt forår 

Se et mere 

tydeligt kort på 

Strandhavens 

hjemmeside 

Ud fra landskabet 

der kan ses på 

videoen, må 

Strandhaven have 

ligget i dette 

område??? 

Strandhaven 

kunne godt 

have ligget 

mere sydligt, 

mellem 

Vigerslevvej og 

Ellebjergvej. 

Kortet er fra 

1939. 
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